

## Prezydent ugiął się. Autobus z Makowskiej wyjedzie 10 minut później

data aktualizacji: 2023.04.12 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



**W poniedziałek 17 kwietnia autobus linii 8 z pętli przy ul. Makowskiej wyjedzie o godz. 6.50. - To kompromis, jaki udało nam się wypracować. Nie ukrywam, że mam pewna obawy, czy zmiana nie spowoduje protestów w innych częściach miasta - przyznaje Zbigniew Zagawa (na zdj.), naczelnik wydziału dróg miejskiego ratusza.**

- Nie ma znaczenia moja ocena zasadności decyzji, 17 kwietnia ósemka wyjedzie na trasę dziesięć minut później. Naturalnie będziemy monitorować sytuację. Zrobimy wszystko, by zmiany w rozkładzie jazdy jednego autobusu, nie spowodowały spiętrzenia się problemów w innej części Skierniewic - mówi Winicjusz Nowak, prezes MZK w Skierniewicach.

Przypomnijmy, że do 12 września autobus linii 8 wyjeżdżał z pętli na osiedlu Makowska o godzinie 7.00 rano. Prezes MZK Winicjusz Nowak, po tym, jak społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 została przeniesiona z ul. Sienkiewicza do budynku przy ulicy Kilińskiego, zdecydował zmienić poranny rozkład autobusów tak, by „uczniowie na czas dojechali na lekcje”.

W konsekwencji nastąpiła korekta - przyspieszenie wyjazdu autobusu nr 8 z pętli przy ulicy Makowskiej z godz. 7.00, na godz. 6.40. Zaoszczędzone na starcie trasy 20 minut pozwoliło zmienić trasę i udostępnić poranne połączenia mieszkańcom Widok - przekonywał szef spółki. Ponad pół roku zajęło mieszkańcom przekonywanie urzędnikom, że decyzja była bezsensowna i skutkuje tym, że z osiedla codziennie wyjeżdża autobus z powietrzem.

Uciążliwością, na którą zwracali uwagę skierniewiczanie, jest fakt, że „dojeżdżająca z osiedla Makowska młodzież, ucząca się w szkole średniej na Rawce nie ma dobrze skomunikowanych połączeń autobusowych”. Przesiadając się w centrum, na kolejny autobus musi czekać 25 minut. W okresie zimowym jest to szczególnie uciążliwe (pomijając kwestię, że musi wcześniej wstać). Zima minęła, jak zostaliśmy poinformowani - „prezydent miasta zdecydował się na kompromis”. Ósemka na trasę wyjedzie 10 minut później.

Dlaczego dopiero teraz i dlaczego w ogóle, skoro przez minione miesiące miejski przewoźnik i ratusz przekonywali - nie ma o czym rozmawiać, jeśli problem istnieje, najwyżej dotyka dwóch osób?

Niczego nie ujmując stronom dialogu - historia zmiany rozkładu jazdy ósemki pokazuje - zbierz podpisy pod petycją, wykaż odpowiednio dużo determinacji, osiągniesz cel.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/41934-prezydent-ugial-sie-autobus-z-makowskiej-wyjedzie-10-minut-pozniej>